
_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 02 de julho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1575/2019 - 1 Pág(s)

DECRETO MUNICIPAL Nº 319/2019
02 de julho de 2019

SÚMULA: EXONERA SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e

DECRETA

Art.1º- Fica exonerado, o Servidor Mario Pilegi Junior, portador da C.I. RG nº 3.758.236-0

SSP/SP, ocupante Cargo de Provimento em Comissão, Diretor de Transporte da

Saúde, lotado na Secretaria Municipal da Saúde, do Município de Nova Londrina,

Estado do Paraná, admitido em 01 de novembro de 2017, pelo Decreto nº

340/2017.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogados as disposições em
contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 02
DE JULHO DE 2019.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 02 de julho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1575/2019 - 2 Pág(s)

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N° 028/2019
CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N° 028/2019.

Autorização e Fundamentação:
Lei Complementar Municipal n° 2.520/ 2013
Decreto Municipal n° 130/2019
Processo Seletivo Simplificado n° 001/2019

Valor Mensal:
R$ 998,00 (Novecentos e noventa e oito reais)
Partícipes:
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
CONTRATADO(A): RENAN LIMA ALVES

Objeto: Prestação de atividades de SERVENTE TEMPORARIO(A), com carga horária de
40 horas semanais.

Prazo de Execução e Vigência: 02/07/2019 A 30/06/2020.
Com Vigência de 365 Dias.
Data da assinatura: 02/07/2019.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

RENAN LIMA ALVES
Contratado(a)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 02 de julho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1575/2019 - 3 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº. 143/2019

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 051/2019

O Secretário Municipal de Saúde do município de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público
com base no disposto no inciso IV do art. 24, da Lei nº.8.666/93, do processo de Dispensa de
Licitação nº. 051/2019 e ratifica para todos os efeitos a dispensa, homologando o presente
processo, em favor da empresa: CENTRO MÉDICO NOVA LONDRINA SC LTDA, inscrita no CNPJ
sob nº 04.301.440/0001-30, para a prestação de serviços médico cirurgião para auxílio em
procedimentos cirúrgicos de cesarianas em regime de sobreaviso, para atendimento no Hospital
Municipal de Nova Londrina –PR.

Período: 03 meses
Valor unitário: R$ 600,00 (seiscentos reais)
Valor Total: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais)

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 02 DE JULHO DE 2019.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde
Decreto Municipal n° 286/2019



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 02 de julho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1575/2019 - 4 Pág(s)

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº. 143/2019

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 051/2019

O Secretário Municipal de Saúde do município de Nova Londrina, Estado do Paraná, neste ato
representado pelo Sr. Luiz Gustavo Maior Bono, ratifica a Dispensa de Licitação nº 051/2019, nos
termos do Artigo 24 caput, inciso IV, respectivamente, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações,
conforme quadro abaixo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 051/2019

Contratada: CENTRO MÉDICO NOVA LONDRINA SC LTDA.
CNPJ nº. 04.301.440/0001-30

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICO CIRURGIÃO PARA AUXÍLIO EM
PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS DE CESARIANAS EM REGIME DE SOBREAVISO, PARA
ATENDIMENTO NO HOSPITAL MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA –PR.

VALOR: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais).

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 02 DE JULHO DE 2019.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde
Decreto Municipal n° 286/2019



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 02 de julho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1575/2019 - 5 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 174/2019

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: IMPORT SERVICE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA.
CNPJ sob o nº 01.122.234/0001-74

Objeto: AQUISIÇÃO DE FIOS DE SUTURA QUE SERÃO UTILIZADOS EM PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS E
ATENDIMENTOS EMERGENCIAIS DO HOSPITAL MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 048/2019

Valor Contratual: R$ 35.384,00 (trinta e cinco mil, trezentos e oitenta e quatro reais)

Condições de Pagamento: Até o 20º dia do mês posterior ao da entrega.

Prazo de Duração: 02/07/2019 à 02/07/2020.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 02 de julho de 2019.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 02 de julho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1575/2019 - 6 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 173/2019

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: D. SORTI & SORTI LTDA
CNPJ sob o nº 00.173.763/0001-34

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA,
TRANSPORTES, TRATAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE DOS GRUPOS
“A” (INFECTANTE) GRUPO “E” (PERFUROCORTANTE), GRUPO “B” (QUIMICO) E GRUPO “C” (PLACENTA), EM 06
PONTOS DE COLETA NO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 056/2019

Valor Contratual: R$ 30.825,00 (trinta mil, oitocentos e vinte e cinco reais)

Condições de Pagamento: Até o 20º dia do mês posterior ao da entrega.

Prazo de Duração: 02/07/2019 à 02/07/2020.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 02 de julho de 2019.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 02 de julho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1575/2019 - 7 Pág(s)

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

AVISO DE PREGÃO
PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICRO EMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE

E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

Processo nº. 141/2019
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº.066/2019
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER A REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA
LONDRINA, conforme especificações contidas no Anexo I do edital.
Íntegra do edital a partir de 03 de julho de 2019.
Tipo de Julgamento: Menor Preço por ítem.
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº. 261 - Nova Londrina-PR.
Abertura da Sessão: 17 de julho de 2019 às 09:00 horas.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 01 DE JULHO DE 2019.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 02 de julho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1575/2019 - 8 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 171/2019

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: ITAPOÃ MINERACOES LTDA
CNPJ sob o nº 10.859.283/0001-85

Objeto: AQUISIÇÃO DE PEDRA BRITADA QUE SERÃO UTILIZADAS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS DO
MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 057/2019

Valor Contratual: R$ 49.420,00 (quarenta e nove mil, quatrocentos e vinte reais)

Condições de Pagamento: Até o 20º dia do mês posterior ao da entrega.

Prazo de Duração: 02/07/2019 à 02/07/2020.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 02 de julho de 2019.

MAURO BERNARDELLI
Secretário Municipal de Obras, Viação e

Serviços Urbanos



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 02 de julho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1575/2019 - 9 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 172/2019

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: J D BARRIM JUNIOR CASCALHO EIRELI EPP
CNPJ sob o nº 17.955.368/0001-06

Objeto: AQUISIÇÃO DE PEDRA RACHÃO E PEDRA BRITADA QUE SERÃO UTILIZADAS PELA SECRETARIA
MUNICIPAL DE OBRAS DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 057/2019

Valor Contratual: R$ 36.922,00 (trinta e seis mil, novecentos e vinte e dois reais)

Condições de Pagamento: Até o 20º dia do mês posterior ao da entrega.

Prazo de Duração: 02/07/2019 à 02/07/2020.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 02 de julho de 2019.

MAURO BERNARDELLI
Secretário Municipal de Obras, Viação e

Serviços Urbanos


	DECRETO MUNICIPAL Nº 319/2019
	DECRETA

	OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
	Prefeito Municipal
	EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMIN
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 174/2019
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 173/2019
	AVISO DE PREGÃO

	EXTRATO DO CONTRATO Nº 171/2019
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 172/2019


